
 Na osnovu člana 53. Zakona o izvršavanju Budžeta za 2012. godinu („Službene novine 
Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 5/12) i člana 151. stav (4) Zakona o socijalnoj zaštiti, zaštiti 
civilnih žrtava rata  i zaštiti porodice sa djecom („Službene novine Zeničko-dobojskog kantona“, 
broj: 13/07 i 13/11), ministar Ministarstva za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog 
kantona donosi: 

 
ODLUKU 

o izboru udruženja i fondacija za finansiranje i sufinansiranje programa/projekata iz oblasti i 
domena koji obuhvata Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog 

kantona 
 

Član 1. 
Po Javnom pozivu za finansiranje i sufinansiranje programa/projekata iz oblasti i domena 

koji obuhvata Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona, 
izabrana su sljedeća udruženja i fondacije 

r/b Udruženje-Organizacija Program/projekat Bodovi 
1.  HO Merhamet Regionalni odbor Zenica Program rada 30 
2.  Društvo socijalnih radnika Program rada 28 
3.  HO „Merhamet“ Regionalni odbor Maglaj Program rada 28 

4.  Udruženje paraplegičara i oboljelih od dječije 
paralize Zenica Program rada 28 

5.  Savez udruženja logoraša ZDK Program rada 28 
6.  Savez udruženja slijepih građana ZDK Program rada 28 
7.  Crveni križ ZDK Program rada 28 
8.  „Udruženje gluhih i nagluhih“ Program rada 26 
9.  Crveni polumjesec ZDK Program rada 26 
10.  Savez udruženja penzionera ZDK Program rada 26 
11.  Caritas  Program rada 26 

12.  Udruženje oboljelih od Morbus Chrona i 
ulceroznog kolitisa Program rada 24 

13.  Udruženje „Dlan“ Zenica Program rada 24 
14.  Udruženje građana dijabetičara ZDK Program rada 18 

15.  Udruženje građana invalida rada Općinskih 
udruženja ZDK Program rada 18 

16.  Udruženje „Medica“ Zenica „Sigurno mjesto za 
marginalizovanu djecu“  28 

17.  Udruženje za zaštitu mentalnog zdravlja djece i 
odraslih lica „Lotos“ 

„Savjetovalište za djecu i 
roditelje“ 28 

18.  Udruženje građana „Nova vizija“ Olovo „Poroci u društvu - problem 
svih nas“ 26 

19.  Udruženje građana „Alternative“ Kakanj „Mi se ne drogiramo nama je 
samo dosadno“ 26 

20.  Centar za pravnu pomoć ženama „Poboljšanje socijalnug 
statusa građana i građanki“ 26 

21.  
Udruženje građana za borbu protiv bolesti 
ovisnosti i smanjenje štete od ovisnosti „Bilo“ 
Zenica 

„Rehabilitacija ovisnika 
&habilitacija najsiromašnijih 
u Zenici“ 

24 

22.  Udruženje građana „Život“ Zenica „Podrška ženama 24 



 
Član 2. 

Za realizaciju Odluke zadužuje se Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice i 
Ministarstvo finansija, svako u okviru svojih nadležnosti. 
 

Član 3. 
Odluka će biti objavljena na službenoj web stranici Zeničko-dobojskog kantona 

(www.zdk.ba). 
 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
PRAVNA POUKA: 
 
Protiv ove Odluke može se uložiti prigovor Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i 

izbjeglice Zeničko-dobojskog kantona u roku od 15 dana od dana objavljivanja iste na službenoj 
web stranici Zeničko-dobojskog kantona (www.zdk.ba). 

 
Prigovor se podnosi direktno na adresu Ministarstvo za rad, socijalnu politiku i izbjeglice 

Zeničko-dobojskog kantona, Ul. Kučukovići br.2, Zenica. 
 
 

                                                                                                          M I N I S T A R 
 

                                                                                                                      _____________ 
                                                                                                                         Ivica Ćurić 
 
Broj: 09-35-11248-3/12                              
Zenica, 20.07.2012. godine 

volonterkama u održavanju 
zdravog načina života“ 

23.  Udruženje „Svijet u slikama“ Zenica „Život nije bauk“ 22 

24.  Udruženje građana „Pomirenje“ Zenica „Pružimo ruku spasa djeci 
koja prose, a ne pola marke“ 22 

25.  
Udruženje žena oboljelih i liječenih od tumora 
dojki i drugih tumora „Budućnost – Za“ 
Zavidovići 

„Podizanje svijesti žena na 
ranom otkrivanju i liječenju 
karcinoma dojke na teritoriji 
općine Zavidovići“ 

22 

26.  Udruženje žena za afirmaciju obiteljskih 
vrijednosti „Majka“ Doboj Jug „Druga šamsa za promjenu“ 22 

27.  Udruga za održivi razvoj „Uzor“ Žepče „Svako dijete je različito ali 
jednako vrijedno“  20 

http://www.zdk.ba/�

